
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ２年生から事前学習を進め、待ちに待った修学旅行まで、あとわずかとなりました。これまでの

校外学習に比べ班別行動の時間が増えることで、行動計画を組み立てるのに苦労する班も多くあ

りました。しかし、自分たちの見たいものや学びたいもの、行きたい場所をよく検討し話し合う様

子が見られ、この修学旅行を楽しみにしている様子を見ることができました。存分に楽しんで充

実した３日間になるよう、一人ひとりが自覚をもって行動してくれることを期待しています。 

保護者の皆様にはしおりの内容をご確認いただき、持ち物やお小遣い等、お子様の準備におけ

るご協力をよろしくお願いいたします。安全に楽しく 3 日間が過ごせるよう、各見学場所では適

切に職員配置を行うと同時に、連絡体制を強化し職員一同全力を挙げて務めてまいります。 

 

 

 

     

 

 

今年度より、学校における学習面での変更がございますのでお知らせいたします。 

●１Pノート提出（１日１ページの自習ノート）の変更 

 ⇒「自主学習ノート」へ（１週間の授業等で学習した内容を整理し、週明けの月曜日に提出） 

 

３年生になり間もなく１か月が経とうとしています。この１か月、生徒には進路決定に対する

漠然とした不安がある様子がみられました。日々の学習の大切さを伝え、予習・復習をはじめ学習

内容についても引き続き指導を行ってまいります。ご家庭でもお声がけいただければと思います

のでよろしくお願いいたします。  

 

 

5月 2日(金)にオープンスクールを開催いたします。ご家庭でも学校生活の様子を伺っている 

ことと思いますが、オープンスクールでも実際のお子様の様子をご覧ください。 

（上履きと下履き入れのご持参にご協力お願いいたします） 

 

 

の予定              最終下校 17：30 

日 曜 行事予定 日 曜 行事予定 

1 木 123456 17 土 ３年修学旅行（大阪・京都）③ 

2 金 

月 1234講演会 

オープンスクール①～④ 

部活動保護者会 15:00～ 体育館 

18 日  

3 土 憲法記念日 19 月 ３年 振替休日 

4 日 みどりの日 20 火 
３年学年日課①～⑥ 

尿検査予備日 

5 月 こどもの日 21 水 123456 耳鼻科検診 

6 火 振替休日 22 木 123456 体育祭練習③④ 

7 水 火 123456 尿検査 23 金 123456 体育祭全体練習⑤⑥ 

8 木 金 123456 眼科検診 24 土  

9 金 木 123456 25 日  

10 土  26 月 
12345 弁当の日 

体育祭練習①② 

11 日  27 火 

水 123456 

体育祭練習①②、全体練習③④ 

体育祭係会議 

12 月 
12345 

専門委員会（体育祭係会議） 
28 水 体育祭予行練習 

13 火 123456 29 木 火 123456 

14 水 
125643 

⑥結団式 
30 金 

木 1234 

全体練習③④、13:50～準備 

15 木 ３年修学旅行（大阪・京都）① 31 土 体育祭（雨天時：月 12345） 

16 金 ３年修学旅行（大阪・京都）②    

※５/１５～１７は修学旅行で大阪・京都方面へ行きます。１９日（月）は登校しません。 

３年生のみ振替休日となります。 

※お弁当の日：５月２６日（月）、５月３１日（土）、６月３日（火） ご準備をお願いします。 

※６月１日(日)体育祭予備日Ⅰ／６月２日(月)代休 

 

５月集金引き落とし額 （引き落とし日 5月 7日） 

・生徒手帳 297円  ・個人写真代 440円 ・スポーツ復興センター掛金 460円  

・生徒会費 2,000円 ・学年費 800円   ・学級費 800円 

・教材費等 5,203円                 合計 10,088円（手数料 88円含） 

 

大洲中学校第３学年 

学年便り 第２号 

令和７年４月３０日発行 
１ 歩 ず つ 


